[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 004/2016
Exmo. Sr. DILVANE CORREA DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Sentinela do Sul/RS

João Batista Sasso Bortolotti (PP - Partido Progressista) vem respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, a saber:

Venho através deste requerer que o Executivo Municipal encaminhe pedido ao DAER solicitando quebra-molas no trecho da RS 715 que abrange o perímetro urbano ou seja do loteamento ate o centro da cidade.

Tal pedido justifica-se pelas as altas velocidades e imprudência dos condutores nessa via, colocando em risco nossa população.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Nestes Termos

Espera Deferimento
Sentinela do Sul, 29 de fevereiro de 2016.
JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin